
جامعهصفحه نخست/

با ابلاغ معاون اول ر3س جمهور؛

صدور گواهینامه موتورسیکلت برای زنان وارد فاز اجرایی شد

۱۴:۴۸143725 - ۱۴۰۴/۱۱/۱۵جامعه کد خبر:

شب گذشته معاون اول رئیسجمهوری مصوبه صدور گواهینامه موتورسیکلت برای بانوان را ابلاغ کرده است که به موجب آن «تکلیف فرماندهی کل انتظامی جمهوری اسلامی ایران نسبت
به صدور گواهینامه موتورسیکلت برای بانوان، آموزش عملی متقاضیان زن و برگزاری آزمون با نظارت مستقیم پلیس راهور» روشن شده است.

امضای با  وزیران  هیئت  مصوبه  گذشته  شب  درنهایت  موتورسیکلت»،  گواهینامه  حق «دریافت  به  زنان  دستیابی  برای  کشمکش  و  انتظار  سالها  از  آتلاین: پس  ایران 
معاون اول رئیسجمهور، رسما ابلاغ و مسیر اجرایی این مطالبه دیرینه روشن شد؛ مصوبهای که فرماندهی کل انتظامی را نسبت به صدور گواهینامه موتورسیکلت برای

بانوان، آموزش عملی متقاضیان زن و برگزاری آزمون با نظارت مستقیم پلیس راهور مکلف کرده است.

به گزارش ایسنا، مسئله صدور گواهینامه موتورسیکلت برای زنان، با وجود نبود منع قانونی صریح، سالها با برداشتهای متفاوتی محدود شده و به دنبال آن نیز زنان را
از پوشش قانونی و بیمهای در استفاده از این وسیله حمل و نقل محروم کرده و حتی در مواردی منجر به پرداخت خسارتهای سنگین توسط صندوق تأمین خسارتهای
بدنی بیمه شده بود. طبق اعلام مهدی قمصریان - مدیرعامل صندوق تامین خسارتهای بدنی بیمه در مهرماه سال گذشته، صندوق ۴۶ هزار فقره پرونده با مبلغی معادل

۵۱۰۰ میلیارد ~ (مبلغی حدود ۲۱ درصد از مجموع خسارات پرداختی صندوق) را بابت جبران خسارت بانوان زیان دیده پرداخت کرده است.

به را  آنان  ایمن  تردد  و  قانونی  حق  تنها  نه  بانوان،  برای  موتورسیکلت  گواهینامه  صدور  که  اند  کرده  تاکید  بارها  زنان  حوزه  مسئولان  و  کارشناسان  که  درحالیست  این 
رسمیت میشناسد، بلکه میتواند نقش مؤثری در کاهش ترافیک شهری و افزایش ایمنی داشته باشد. معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری نیز پیشتر با تأکید

بر توانمندی زنان در عرصههای مختلف، از جمله خلبانی و رانندگی خودروهای سنگین، بر لزوم تحقق این حق تأکید کرده بود.

 درنهایت اما این مطالبه به حق از سوی جامعه و فعالان زنان موجب شد تا معاونت امور زنان ماه گذشته به طور قاطع وعده پیگیری و تحقق آن را تا پیش از دهه فجر
بدهد؛ وعدهای که نیاز بود تا برای عملیاتی شدن آن هماهنگیهایی از جمله تأمین مربیان زن و افسران زن برای اینکه در فرآیند آموزش و آزمون مشکلی ایجاد نشود،

صورت گیرد. 

پایان انتظاری طولانی؛ زنان گواهینامه موتور می گیرند

حالا هماهنگیهای این موضوع همانطور که بهروزآذر - معاون امور زنان ریاست جمهوری پیشتر گفته بود، انجام شده و طبق اظهارات جدید او، «رسما این هماهنگیها
به نتیجه رسیده و نیروی انتظامی از این پس میتواند با برگزاری کلاسهای آموزشی رسمی نسبت به صدور گواهینامه موتور برای زنان اقدام کند.»

در همین راستا نیز شب گذشته معاون اول رئیسجمهوری مصوبه صدور گواهینامه موتورسیکلت برای بانوان را ابلاغ کرده است که به موجب آن «تکلیف فرماندهی کل
راهور» پلیس  مستقیم  نظارت  با  آزمون  برگزاری  و  زن  متقاضیان  عملی  آموزش  بانوان،  برای  موتورسیکلت  گواهینامه  صدور  به  نسبت  ایران  اسلامی  جمهوری  انتظامی 

روشن شده است.

به نظر باتوجه به ابلاغیه معاون اول رئیس جمهور و اظهارات اخیر معاون امور زنان ر3س جمهور، پلیس میتواند با اجرای کلاسهای آموزشی رسمی، گواهینامهها را
صادر کند. با این حال، هنوز زمان دقیق آغاز صدور رسمی اعلام نشده است. در مجموع اما میتوان گفت که صدور رسمی گواهینامه موتورسیکلت برای زنان، گامی بزرگ
در مسیر تحقق عدالت اجتماعی و حقوق شهروندی و پاسخ به یکی از مطالبات دیرینه زنان ایرانی به شمار میرود و با آغاز اجرای آن، حضور زنان در عرصه حملونقل

موتوری با امنیت، قانونمندی و حمایت حقوقی تقویت میشود.

ایران آنلاین
انتهای پیام/

زنان موتورسوارموتور سیکلتموتورسواریموتور سواری زنان
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آخرین اخبار جامعه

آخرین تغ�رات کنکور ۱۴۰۵ نسبت به سال ۱۴۰۴

نقش رویدادهای محلهای در پایداری طرح «سلام
محله»

ورود سامانه بارشی جدید به غرب کشور

حوادث ترافیکی تهران در هفتهای که گذشت جان ۸
نفر را گرفت

پلیس: چالوس و هراز امروز یک طرفه می شود

سه مصدوم حاصل انفجار مواد محترقه در منزل
مسکونی

کیفیت هوای روز جمعه تهران قابل قبول است

تداوم وزش باد و بارش باران در آسمان پایتخت

سلام محله و مسئولیت اجتماعی

حریق مرگبار یک مغازه مکانیکی در خیابان مجیدیه
تهران

تهران صاحب ۱۱۶۱ مدرسه جدید می شود

تبریک شهردار تهران به هنرمندان آثار «تصویر شهر»
برای کسب ۱۱ سیمرغ

اعمال محدودیت تردد در جاده کندوان و آزادراه تهران
- شمال؛ بهمن ماه

واژگونی کامیونت حامل ۱۵۰۰ لیتر بنزین در بزرگراه
یاسینی تهران

تردد روان جادههای شمالی کشور؛ بارش برف و باران
در برخی استانها

بوکسور زندانی از چوبه دار نجات یافت

«مدرسه تلویزیونی» مکمل آموزش حضوری است

برای تراز شدن اهدا و مصرف خون ۱۵ درصد عقب
هستیم

کیفیت هوای تهران قابل قبول است

تلخی بیپایان یا اکسیر جوانی؟
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